
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.339 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10025533 SIMONE ANDRADE DOS SANTOS 1289941262 BA 17.40 
 
1.340 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012742 ADRIANO SANTOS FONSECA 0754143767 BA 21.80 
 
1.341 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029430 EDILSON ALBERTO DOS SANTOS 598946527 BA 26.30 

10017159 ELISANGELA DE ALMEIDA CARLOS 0648973700 BA 24.50 

10052102 MONICA LEITE PEREIRA 0993713831 BA 24.50 

10033588 CELI CRISTINA SILVA SOUSA 0509890571 BA 22.70 

10018793 ANA RIBEIRO SANTANA 0993911048 BA 22.69 

10019317 LORENA SOUZA DA SILVA 0869698893 BA 22.44 

10025324 AILTON FILGUEIRAS DA SILVA 0801332150 BA 21.00 
 
1.341.1 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10026473 ENEILDE SOUSA DOS SANTOS 0813082056 BA 5.70 
 
 
1.342 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 



10000147 
SARAH PATRICIA DE ALMEIDA 
NASCIMENTO 0682909777 BA 19.20 

10051674 SILVANA ALVES FERREIRA 163185794 BA 18.90 

10004681 LUANA FONSECA DE MELO 5519437 BA 13.93 

10020388 MARLI BARBOSA GUIMARAES 02683567-34 BA 13.20 

10025852 LUCIANA CRISTINA SANDE SANTOS 0752042319 BA 12.79 

10052304 ANDREA PEREIRA LUZ 4194880 BA 9.77 

10033392 
ANTONIO OSVALDO SANTOS DE 
ALMEIDA 0701193336 BA 9.65 

10021620 MARCELO TEIXEIRA DO NASCIMENTO 0810567296 BA 7.37 

10035843 JUCIANA SANTOS DE JESUS 0948752270 BA 4.27 
 
1.343 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10019361 ELIANE CERQUEIRA DOS SANTOS 1280360100 BA 12.60 
 
1.344 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017426 JANIO ROCHA MENEZES 0874926360 BA 20.32 

10016200 RENATA MELO NASCIMENTO 0949104051 BA 18.31 

10038122 SHIRLEI CONCEIÇAO DOS SANTOS 1383375860 BA 16.29 

10027448 
SILEUZA DE MENEZES BARBOSA 
ALMEIDA 0714396761 BA 11.94 

10025722 SIVAL DE JESUS DOS SANTOS 0562932755 BA 11.13 

10007230 ANDRE HUNGRIA NASCIMENTO 0714383430 BA 10.29 

10022586 CLAUDIORODRIGUES DOS SANTOS 0710633823 BA 8.80 

10012080 AIDE DA ROCHA SANTOS 0942936515 BA 6.97 

10040903 ROSANGELO DE ANDRADE FERREIRA 1302008919 BA 6.60 

10041862 ISMAEL BARRETO DE OLIVEIRA 1255071192 BA 6.40 

10027925 FABIO ALVES DOS SANTOS 1263777155 BA 5.80 

10034107 REGISVAN SANTOS DE CARVALHO 1294077635 BA 5.10 

10017781 JORGE SARDINHA ARAUJO 0885503708 BA 4.38 

10038262 DEUSA DIAS DOS SANTOS 0301145865 BA 2.66 

10003006 DENISSON SANTOS MATA JUNIOR 661143732 BA 2.37 
 
1.345 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10030981 MILENA DE OLIVEIRA PEDREIRA 0495007919 BA 22.81 

10014932 VANESSA REIS SILVA 0682736732 BA 19.12 

10022256 DAIANA DE ANDRADE MATOS 12552036 09 BA 18.44 

10050130 MONIQUE THAISE VEIGA RIBEIRO 0995331383 BA 16.26 

10023389 ROSENO MODESTO DE SOUZA 0862451043 BA 15.70 

10030303 
ROSENILDA SACRAMENTO COSTA DE 
SANTANA 0465545483 BA 10.77 

 
 
 
 
1.346 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10035941 THAISE NASCIMENTO MELO 0791888002 BA 22.70 



10026889 SILVANA ANDRADE DOS SANTOS 1289940452 BA 20.19 

10031919 ROGERIO BARRETO SANTANA 1004489927 BA 20.00 

10005102 DANIELE SOUZA ALVES 1392102375 BA 16.27 

10044179 OBEDE GUIMARAES DE SOUZA 0784212090 BA 14.98 

10046698 
MARCIA CRISTINA DE SOUZA 
COUTINHO 0964791676 BA 14.56 

 
1.347 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044272 CARMELIA REIS DO ESPIRITO SANTO 0769254470 BA 14.80 

10012540 JOSEANE ROMA DOS SANTOS 6520989 BA 9.10 

10036461 
CLAUDIO MARCIO BARRETO 
FIGUEREDO 0783665504 BA 7.87 

 
1.348 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10019635 VANIA RIBEIRO DE CARVALHO 0671310003 BA 9.79 
 
1.349 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001118 ADRIDNA SOUZA SANTOS 0984451897 BA 18.99 

10047998 
DANIELLA DE FATIMA DOS SANTOS 
QUEIROS 0324790937 BA 16.50 

10018065 MARCIA ROBERTA COSTA OLIVEIRA 0516912720 BA 8.16 

10019542 DANILLO MEIRELES DOS SANTOS 0939513617 BA 5.83 
 
1.350 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024180 FABIO OLIVEIRA CARVALHO 07144551-05 BA 12.87 

10021132 RENALDO SOUZA SANTOS 0433728728 BA 11.51 

10022784 ANTONIO MOREIRA NETTO 511197144 BA 6.36 
 
(...) 


